
Associação de Ciclismo da Madeira

4ª Prova da Taça da Madeira de Ciclismo de Estrada 

1º de Maio 

Pos. Dorsal Licença Nome Equipa Escalão Tempo

1 42 40719 Daniel Pegado Clube Desportivo Escola de Santana - Moriano Automóveis Master 40 01:35:37

2 23 54380  Marco Vieira Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Sub 23 01:35:58

3 27 44031 Pedro Sousa Clube Desportivo Escola de Santana - Moriano Automóveis Junior 01:38:26

4 43 36977  Duarte Freitas  C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Master 40 01:38:38

5 31 53268 José Vieira Clube Desportivo Escola de Santana - Moriano Automóveis Master 30 01:39:13

6 1 22995 Paulo Camacho Clube Desportivo Escola de Santana - Moriano Automóveis Elite 01:40:00

7 32 56320 Paulo Freitas Nóbrega  C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Master 30 01:40:46

8 40 13477 Ricardo Abreu Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Master 40 01:42:01

9 26 52871 João Almeida SeissalKTM-BikesevenlMatias&AraújolFrulact Junior 01:44:30

10 24 55297 Francisco Gonçalves Clube Desportivo Escola de Santana - Moriano Automóveis Sub 23 01:46:02

11 52 66274 Paulo Gouveia Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Master 40 01:46:07

12 9 66551 Diogo Abreu Associação Desportiva e Recrativa de Agua de Pena Elite 01:46:23

13 28 44241 António Fernandes  C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Junior 01:46:27

14 5 64195 Ruben Velosa  C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Elite 01:46:43

15 34 57177 Roberto Lucio Rodriguez  C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Master 30 01:46:43

16 57 52997 Jose Adelino Silva  C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Master 50 01:46:45

17 49 33053 Rogério Santos Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Master 40 01:48:06

18 2 44242  Paulo Nóbrega  C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Elite 01:49:05

19 13 23102 Tiago Silva Associação Desportiva e Recrativa de Agua de Pena Elite 01:54:10

20 50 52865 Ricardo Gonçalves Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Master 40 01:57:14

21 8 66548 Decio Gaspar Associação Desportiva e Recrativa de Agua de Pena Elite 01:59:02

22 58 64495 Carlos Óscar Ramos Clube Futebol Andorinha/ Aquimadeira-Solutions Master 50 01:59:45

23 25 31625 David Fernandes Valour - ACRD do Rosário/ São Vicente Sub 23 02:00:31

24 47 36978 Gonçalo Faria Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Master 40 02:00:39

25 4 59568  Fábio Freitas  C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Elite 02:00:52

26 7 55066 Octavio Costa Silva  C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Elite 02:03:35

27 54 33054  José Andrade Clube Desportivo Escola de Santana - Moriano Automóveis Master 40 02:03:51

28 45 59824 Miguel Mendes Fernandes  C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Master 40 02:04:35

29 46 54102 Aldino Roque Clube Futebol Andorinha/ Aquimadeira-Solutions Master 40 02:05:14

Geral



Associação de Ciclismo da Madeira

4ª Prova da Taça da Madeira de Ciclismo de Estrada 

1º de Maio 

30 62 33052 Carlos Abreu  C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Master 50 02:06:53

31 61 8226 Pedro Fernades  C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Master 60 02:18:33

32 11 67110 Miguel Rodrigues  C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Elite 02:19:50

33 56 46304 Emanuel Castro  C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Master 50 02:28:08

- 39 48847 Paulo Ferreira Clube Desportivo Escola de Santana - Moriano Automóveis Master 30 DNF

- 59 60537 Helder Freitas  C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Master 40 DNF



Associação de Ciclismo da Madeira

4ª Prova da Taça da Madeira de Ciclismo de Estrada 

1º de Maio 

Pos. Dorsal Licença Nome Equipa Escalão Assinatura 

1 94 65877 Vitor Gonçalves Individual CPT 01:07:35

2 86 59084 João Freitas Individual CPT 01:10:24

3 92 67491 Milton Caetano Individual CPT 01:14:32

4 96 55110 Bruno Neves Individual CPT 01:15:32

5 85 63268 Dinarte Cõrte Individual CPT 01:21:21

6 95 48500 Nélio Vieira Individual CPT 01:22:46

7 98 39779 Nuno Gonçalves Individual CPT 01:23:19

8 97 64615 José Caires Individual CPT 01:23:34

Categorias



Associação de Ciclismo da Madeira

4ª Prova da Taça da Madeira de Ciclismo de Estrada 

1º de Maio 

Pos. Dorsal Licença Nome Equipa Escalão Tempo

1 1 22995 Paulo Camacho Clube Desportivo Escola de Santana - Moriano Automóveis Elite 01:40:00

2 9 66551 Diogo Abreu Associação Desportiva e Recrativa de Agua de Pena Elite 01:46:23

3 5 64195 Ruben Velosa  C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Elite 01:46:43

4 2 44242  Paulo Nóbrega  C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Elite 01:49:05

5 13 23102 Tiago Silva Associação Desportiva e Recrativa de Agua de Pena Elite 01:54:10

6 8 66548 Decio Gaspar Associação Desportiva e Recrativa de Agua de Pena Elite 01:59:02

7 4 59568  Fábio Freitas  C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Elite 02:00:52

8 7 55066 Octavio Costa Silva C.S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Elite 02:03:35
9 11 67110 Miguel Rodrigues  C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Elite 02:19:50

1 27 44031 Pedro Sousa Clube Desportivo Escola de Santana - Moriano Automóveis Junior 01:38:26

2 26 52871 João Almeida SeissalKTM-BikesevenlMatias&AraújolFrulact Junior 01:44:30

3 28 44241 António Fernandes C.S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Junior 01:46:27

1 31 53268 José Vieira Clube Desportivo Escola de Santana - Moriano Automóveis Master 30 01:39:13

2 32 56320 Paulo Freitas Nóbrega C.S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Master 30 01:40:46

3 34 57177 Roberto Lucio Rodriguez  C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Master 30 01:46:43

4 39 48847 Paulo Ferreira Clube Desportivo Escola de Santana - Moriano Automóveis Master 30 DNF

1 42 40719 Daniel Pegado Clube Desportivo Escola de Santana - Moriano Automóveis Master 40 01:35:37

2 43 36977  Duarte Freitas  C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Master 40 01:38:38

3 40 13477 Ricardo Abreu Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Master 40 01:42:01

4 52 66274 Paulo Gouveia Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Master 40 01:46:07

5 49 33053 Rogério Santos Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Master 40 01:48:06

6 50 52865 Ricardo Gonçalves Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Master 40 01:57:14

7 47 36978 Gonçalo Faria Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Master 40 02:00:39

8 54 33054  José Andrade Clube Desportivo Escola de Santana - Moriano Automóveis Master 40 02:03:51

9 45 59824 Miguel Mendes Fernandes  C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Master 40 02:04:35

10 46 54102 Aldino Roque Clube Futebol Andorinha/ Aquimadeira-Solutions Master 40 02:05:14

Categorias



Associação de Ciclismo da Madeira

4ª Prova da Taça da Madeira de Ciclismo de Estrada 

1º de Maio 

- 59 60537 Helder Freitas  C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Master 40 DNF

1 57 52997 Jose Adelino Silva C.S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Master 50 01:46:45

2 58 64495 Carlos Óscar Ramos Clube Futebol Andorinha/ Aquimadeira-Solutions Master 50 01:59:45

3 62 33052 Carlos Abreu  C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Master 50 02:06:53

4 56 46304 Emanuel Castro  C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Master 50 02:28:08

1 61 8226 Pedro Fernades  C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Master 60 02:18:33

1 23 54380  Marco Vieira Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Sub 23 01:35:58

2 24 55297 Francisco Gonçalves Clube Desportivo Escola de Santana - Moriano Automóveis Sub 23 01:46:02

3 25 31625 David Fernandes Valour - ACRD do Rosário/ São Vicente Sub 23 02:00:31



Associação de Ciclismo da Madeira

4ª Prova da Taça da Madeira de Ciclismo de Estrada 

1º de Maio 

Pos. Dorsal Licença Nome Equipa Escalão Tempo

1 74 67002 Susanna Markoff C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Elite Feminina 01:18:34

2 70 53264  Mayra Abreu C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Elite Feminina 01:22:52

3 73 67001 Tania Freitas C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Elite Feminina 01:23:26

4 87 67555 Filipa Gonçalves Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Junior 01:25:00

5 82 66549 Joana Pinto Associação Desportiva e Recrativa de Agua de Pena Elite Feminina 01:27:14

6 71 62599  Carla Gaspar Clube Desportivo Escola de Santana - Moriano Automóveis Elite Feminina 01:27:44

Geral Femininas



Associação de Ciclismo da Madeira

4ª Prova da Taça da Madeira de Ciclismo de Estrada 

1º de Maio 

Pos. Dorsal Licença Nome Equipa Escalão Tempo

1 93 41692 Fernando Freitas C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Cadete 01:12:39

Pos. Dorsal Licença Nome Equipa Escalão Tempo

1 91 61336  Laura Fernandes Clube Desportivo Escola de Santana - Moriano Automóveis Cadete Feminina 00:55:19

2 90 52793 Joana Passos Valour - ACRD do Rosário/ São Vicente Cadete Feminina 00:56:53

Pos. Dorsal Licença Nome Equipa Escalão Tempo

1 74 67002 Susanna Markoff C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Elite Feminina 01:18:34

2 70 53264  Mayra Abreu C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Elite Feminina 01:22:52

3 73 67001 Tania Freitas C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Elite Feminina 01:23:26

4 82 66549 Joana Pinto Associação Desportiva e Recrativa de Agua de Pena Elite Feminina 01:27:14

5 71 62599  Carla Gaspar Clube Desportivo Escola de Santana - Moriano Automóveis Elite Feminina 01:27:44

Pos. Dorsal Licença Nome Equipa Escalão Tempo

1 87 67555 Filipa Gonçalves Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Junior Feminina 01:25:00

Cadetes Masculinos

Cadetes Femininas

Femininas

Junior Femininas



Associação de Ciclismo da Madeira

4ª Prova da Taça da Madeira de Ciclismo de Estrada 

1º de Maio 

Pos. Equipa Tempo

1 C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café 04:04:52

Equipas Femininas 



Associação de Ciclismo da Madeira

4ª Prova da Taça da Madeira de Ciclismo de Estrada 

1º de Maio 

Pos. Equipa Tempo

1 Clube Desportivo Escola de Santana - Moriano Automóveis 04:53:16

2 Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal 05:04:06

3 C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café 05:05:51

4  C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros 05:22:31

5 Associação Desportiva e Recrativa de Agua de Pena 05:39:35

Equipas


